
公告编号：2023-033 

证券代码：831937        证券简称：建研信息         主办券商：国融证券 

 

湖南建研信息技术股份有限公司 

2023 年半年度报告更正公告 
 

 

本公司于 2023 年 8 月 29 日 在 全 国 中 小 企 业 股 份 

转 让 系 统 官 网 （www.neeq.com.cn）上发布了《2023 年半年度

报告》（公告编号：2023-025）经后期审核，发现由于工作疏忽对相

关财务报表数据引用和列示出现了错误，现予以更正。 

 

一、 更正事项的具体内容 

1、“第二节 会计数据和经营情况”之“二、主要会计数据和财务指

标” 

更正前： 

偿债能力 本期期末 上年期末 增减比例% 

资产总计 99,965,343.78 106,945,014.36 -6.53% 

负债总计 43,895,977.46 56,215,570.85 -21.91% 

归属于挂牌公司股东的净资产 52,998,210.47 47,769,788.95 10.95% 

归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.30 1.17 10.95% 

资产负债率%（母公司） 40.33% 49.80% - 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。 
    



公告编号：2023-033 

资产负债率%（合并） 43.91% 52.56% - 

流动比率 1.14 0.99 - 

利息保障倍数 30.03 43.66 - 

 

更正后 

偿债能力 本期期末 上年期末 增减比例% 

资产总计 99,965,343.78 106,945,014.36 -6.53% 

负债总计 43,895,977.46 56,215,570.85 -21.91% 

归属于挂牌公司股东的净资产 52,385,750.34 47,769,788.95 
9.66% 

归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.29 1.17 
9.66% 

资产负债率%（母公司） 40.33% 49.80% - 

资产负债率%（合并） 43.91% 52.56% - 

流动比率 1.14 0.99 - 

利息保障倍数 30.03 43.66 - 

2、“第二节 会计数据和经营情况”之“三、财务状况分析”之“（一）

资产及负债状况分析” 

更正前 

项目 

本期期末 上年期末 

变动比例% 
金额 

占总资

产的比

重% 

金额 

占总资

产的比

重% 

货币资金 1,901,322.73 1.90% 8,596,463.36 8.04% -77.88% 

应收票据                                        -   0.00% 80,000.00 0.07%  

应收账款 38,360,251.83 38.37% 36,771,683.26 34.38% 4.32% 

 存货  6,201,426.89 6.20% 6,097,156.23 5.70% 1.71% 

 固定资产  40,764,244.10 40.78% 42,564,035.26 39.80% -4.23% 



公告编号：2023-033 

 无形资产  914,501.98 0.91% 1,016,113.31 0.95% -10.00% 

 短期借款  7,600,000.00 7.60% 10,211,897.21 9.55% -25.58% 

 合同资产  287,802.50 0.29% 253,797.25 0.24% 13.40% 

 其他应收款  1,219,804.30 1.22% 1,393,017.70 1.30% -12.43% 

 长期待摊费

用  

1,300,000.07 1.30% 1,500,000.05 1.40% -13.33% 

 其他应付款  855,871.44 0.86% 1,148,880.97 1.07% -25.50% 

 预计负债  532,750.48 0.53% 679,072.86 0.63% -21.55% 

 未分配利润  3,724,197.98 3.73% -891,763.41 -0.83% 517.62% 

 应付账款  10,641,647.62 10.65% 15,844,739.11 14.82% -32.84% 

 合同负债  4,574,992.57 4.58% 6,007,709.50 5.62% -23.85% 

 应付职工薪

酬  

7,331,268.41 7.33% 9,042,616.77 8.46% -18.93% 

更正后 

项目 

本期期末 上年期末 

变动比例% 
金额 

占总资

产的比

重% 

金额 

占总资

产的比

重% 

货币资金 1,901,322.73 1.90% 8,596,463.36 8.04% -77.88% 

应收票据                                        -   0.00% 80,000.00 0.07%  

应收账款 38,360,251.83 38.37% 36,771,683.26 34.38% 4.32% 

 存货  6,201,426.89 6.20% 6,097,156.23 5.70% 1.71% 

 固定资产  40,764,244.10 40.78% 42,564,035.26 39.80% -4.23% 

 无形资产  914,501.98 0.91% 1,016,113.31 0.95% -10.00% 

 短期借款  7,600,000.00 7.60% 10,211,897.21 9.55% -25.58% 

 合同资产  287,802.50 0.29% 253,797.25 0.24% 13.40% 

 其他应收款  1,219,804.30 1.22% 1,393,017.70 1.30% -12.43% 

 长期待摊费

用  

1,300,000.07 1.30% 1,500,000.05 1.40% -13.33% 

 其他应付款  855,871.44 0.86% 1,148,880.97 1.07% -25.50% 

 预计负债  532,750.48 0.53% 679,072.86 0.63% -21.55% 

 未分配利润  3,111,737.85 3.11% -891,763.41 -0.83% 448.94% 

 应付账款  10,641,647.62 10.65% 15,844,739.11 14.82% -32.84% 

 合同负债  4,574,992.57 4.58% 6,007,709.50 5.62% -23.85% 

 应付职工薪

酬  

7,331,268.41 7.33% 9,042,616.77 8.46% -18.93% 

3、“第六节 财务会计报告”之“二、财务报表”之“（一）合并资产负债表” 

更正前： 

所有者权益：      



公告编号：2023-033 

股本 5.26 40,666,446.00 40,666,446.00 

其他权益工具     

其中：优先股     

永续债     

资本公积 5.27 1,188,374.82 1,188,374.82 

减：库存股     

其他综合收益     

专项储备     

盈余公积 5.28 7,419,191.67 6,806,731.54 

一般风险准备     

未分配利润 5.29 3,724,197.98 -891,763.41 

归属于母公司所有者权益合计  52,998,210.47 47,769,788.95 

少数股东权益  3,071,155.85 2,959,654.56 

所有者权益合计  56,069,366.32 50,729,443.51 

负债和所有者权益合计  99,965,343.78 106,945,014.36 

更正后： 

所有者权益：      

股本 5.26 40,666,446.00 40,666,446.00 

其他权益工具     

其中：优先股     

永续债     

资本公积 5.27 1,188,374.82 1,188,374.82 

减：库存股     

其他综合收益     

专项储备     

盈余公积 5.28 7,419,191.67 6,806,731.54 

一般风险准备     

未分配利润 5.29 3,111,737.85 -891,763.41 

归属于母公司所有者权益合计  52,385,750.34 47,769,788.95 

少数股东权益  3,683,615.98 2,959,654.56 

所有者权益合计  56,069,366.32 50,729,443.51 

负债和所有者权益合计  99,965,343.78 106,945,014.36 

4、“第六节 财务会计报告”之“三、财务报表附注”之“（二）财务报表项

目附注”之“5、合并财务报表主要项目注释”之“5.29 未分配利润”  

更正前 

项目 本期 上期 

调整前上年末未分配利润  -891,763.41   9,175,031.87  

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减－）   -100,666.09  

调整后年初未分配利润 -891,763.41   9,074,365.78  



公告编号：2023-033 

加：本期归属于母公司股东的净利润 4,615,961.39     -6,577,258.69  

减：提取法定盈余公积   

提取任意盈余公积   

提取一般风险准备   

应付普通股股利   3,388,870.50  

转作股本的普通股股利   

期末未分配利润 3,724,197.98    -891,763.41  

更正后 

项目 本期 上期 

调整前上年末未分配利润  -891,763.41   9,175,031.87  

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减－）   -100,666.09  

调整后年初未分配利润 -891,763.41   9,074,365.78  

加：本期归属于母公司股东的净利润 4,615,961.39     -6,577,258.69  

减：提取法定盈余公积  612,460.13   

提取任意盈余公积   

提取一般风险准备   

应付普通股股利   3,388,870.50  

转作股本的普通股股利   

期末未分配利润 3,111,737.85    -891,763.41  

 

二、其他相关说明 

除上述更正外，公司《2023 年半年度报告》中其他内容未发生

变化。经更正后，公司将更正后的《2023 年半年度报告（更正后）》

随同本公告一同在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

（http://www.neeq.com.cn）上予以发布。  

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。  

特此公告。 

湖南建研信息技术股份有限公司 

董事会 

2023 年 12 月 20 日 

 


